GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E

INFRAESTRUTURA — SEDURBI
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE

SERGIPE — DER/SE

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO PJ-043/2022, CELEBRADO
ENTRE 	O 	DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA
RODOVIÁRIA DE SERGIPE — DER/SE E
0 SERGIPE PARQUE TECNOLÓGICO —
SERGIPETEC, NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento, reuniram-se de um lado o DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
1NFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE SERGIPE — DER/SE, pessoa jurídica de direito
público interno, organizado sob a forma de Autarquia Especial Estadual, nos termos da Lei
Estadual n° 5.697, de 18 de julho de 2005, inscrito no CNPJ/MF sob o n°07.555.286/0001-10,
com sede na Avenida  Sao  Paulo, n° 3.005. Bairro José Conrado de Araújo, CEP 49085-380,
no Município de Aracaju. Estado de Sergipe, neste ato representado pelo seu Diretor-
Presidente, o Sr.  ANDERSON  DAS NEVES NASCIMENTO, brasileiro, maior, capaz,
solteiro, engenheiro civil, portador do RG n° 3.014.972-0— SSP/SE e inscrito no CPF sob o n°
014.696.515-99, residente e domiciliado na Avenida Beira Mar, n° 218. Mansão Emanuel
Fonseca, Apartamento 403. Bairro Jardins, CEP 49.025-040. no Município de Aracaju, Estado
de Sergipe, e pelo seu Diretor Administrativo e Financeiro, o Sr. TALES PHILIPPE
RODRIGUES ARACJO, brasileiro, maior, capaz. casado, portador do RG n° 1.427.049-
SSP/SE e inscrito no CPF sob o n° 901.402.575-00, residente e domiciliado na Rodovia dos
Náufragos. n° 5050. Condomínio Costa Marina, Lote 12, Quadra G, Bairro Robalo, CEP
49.004-003, no Município de Aracaju. Estado de Sergipe, doravante denominado
CONTRATANTE, e do outro lado o SERGIPE PARQUE TECNOLÓGICO —
SERGIPETEC, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, constituída sob a
forma de associação e qualificada como organização social nos termos do Decreto Estadual n°
22.940. de 23 de setembro de 2004, da Lei Estadual n° 5.217, de 15 de dezembro de 2003, e
da Lei Federal n° 9.637, de 15 de maio de 1998, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
06.938.508/0001-11, com sede na Avenida José Conrado de Araújo, n° 731, Bloco B3,
Pavimento Superior, Bairro Jardim Rosa Elze, CEP 49.100-000. no Município de  Sao
Cristóvão, Estado de Sergipe, neste ato representada pelo seu Diretor-Presidente, o Sr.  JOSE
AUGUSTO PEREIRA DE CARVALHO, brasileiro, maior, capaz, engenheiro eletrônico,
inscritõ no CPF sob n° 532.269.337-87, residente e domiciliado na Rua Homero Oliveira, n°
379. Edificio  Maxim  S.  Plaza,  Bairro Praia 13 de Julho, CEP 49020-190. no Município de
Aracaju. Estado de Sergipe, doravante denominado CONTRATADO, para o fim especial de
celebrarem o presente Termo, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n°
434/2024-APOSTILAMENTO-DER/SE, com base no que dispõem o artigo 57, inciso II,
da Lei n° 8.666/1993 e a Cláusula Sexta do Termo do Contrato PJ-043/2022, bem como
nas cláusulas a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO PRAZO

Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo do Contrato P3-043/2022. cujo objeto
consiste na ''Contratação de empresa especializada na prestação dos
operacionais em atividades especificas de desenvolvimento e manutenção de sis
informações, administração de banco de dados, administração da
microcomputadores e comunicação de dados, suporte e manutenção de hardwa
software  e atendimento ao usuário", passando o seu prazo total de 24 (vinte

Avenida Sâo Paulo. n° 3005, Bairro José  Corrado  de Araújo, CEP 49.085-380, Aracaju/SE.  Tel:  (

ANDERSON  DAS  N VES N  CIMENTO

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E

1NFRAESTRUTURA — SEDURBI
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE

SERGIPE — DER/SE

meses para 36 (trinta e seis) meses.

• Descrição:
- Valor Inicial do Contrato: RS 27.991,76 (vinte e sete mil, novecentos e
noventa reais e setenta e seis centavos) mensais, totalizando RS 335.901,12
(trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e um reais e doze centavos) anuais;
- Prazo Inicial do Contrato: 12 (doze) meses;
- 1° Termo Aditivo: Prorrogação por mais 12 (doze) meses.

CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO DE CLAUSULAS

Em tudo mais, ficam perfeitamente inalteradas e ratificadas as demais Clausulas do Contrato
PJ-043/2022 ora aditado, cujo Termo vai assinado pelas partes integrantes.

Aracaju/SE, 13 de maio de 2024.

Pelo CONTRATANTE:

Diretor-Presidente

TALES PHILIPPE RODRIGT S ARAUJO
Diretor Administrai. Financeiro

Pela CONTRATADA:

JOSE  AUGUSTO PEREIRA DE Assinado de forma digital por  JOSE AUGUST°
PEREIRA DE CARVALHO:53226933787

CARVALHO:53226933787 	Dados: 2024.05/7 14:42:21 -0300'

JOSE  AUGUSTO PEREIRA DE CARVALHO
Sergipe Parque Tecnológico — SergipeTec

2
Avenida São Paulo, n°3005. Bairro José Conrado de Araujo. CEP 49.085-380, Aracaju/SE.  Tel:  (79)3253-1085.

	Page 1
	Page 2